

(संस्थान चिकित्सालय के गायनी विभाग मे दवाइयों/उपकरणों की आपूर्ति हेतु ई-निविदा)

### ( निविदा के नियम एवं शर्तें)

पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय (स्वशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय एवं संस्थान चिकित्सालय के गायनी विभाग हेतु ( दवाइयों /उपकरणों) अद्योलिखित विवरण अनुसार की आपूर्ति हेतु ई-निविदा प्रकिया के अन्तर्गत निविदायें आमंत्रित की जाती है, जो कि <https://mptenders.gov.in/> पर निर्धारित समयावधि में उपलब्ध है । निविदा प्रस्तुत करने की नियम निर्देश एवं शर्तें महाविद्यालय की वेबसाइट <http://www.klsgaci.edu.in> पर भी प्रदर्शित होकर उपलब्ध है ।

निविदाएं प्राप्त एवं प्रस्तुत करने की तिथियां निम्नानुसार है :-

ई-निविदा प्रपत्र डाउनलोड करने की आंरभिक तिथि:-13.03.2024

ई-निविदा प्रपत्र आनलाइन प्रस्तुत (अपलोड) करने की अंतिम तिथि:-08.04.2024

### नियम एवं शर्तें:-

1. ई- निविदा दस्तावेज हस्तांतरणीय नहीं है ।
2. इच्छुक ई-निविदाकर्ता ऑनलाइन [mptender.gov.in](http://mptender.gov.in) से ई-निविदा राशि रू. 1500/- का भुगतान कर ई-निविदा प्राप्त कर सकते हैं, जिसको [mptender.gov.in](http://mptender.gov.in) पर तकनीकी एवं वित्तीय निविदा पृथक-पृथक आनलाइन सबमिट की जाना है ।
3. ई.एम.डी. राशि रूपये 10000/- (रूपये दस हजार मात्र) है, जिसे ई-पेमेन्ट के माध्यम से [mptender.gov.in](http://mptender.gov.in) पर tender प्रस्तुत करते समय पेमेन्ट करना होगा । ई.एम.डी. राशि सफल निविदाकार को अनुबंध होने पर नियमानुसार वापस की जावेगी,शेष निविदाकारों की ई.एम.डी.राशि [mptender.gov.in](http://mptender.gov.in) के माध्यम से वापस लौटा दी जावेगी । सफल निविदाकार को निष्पादन प्रतिभूति राशि (अनुबंध राशि के 3 प्रतिशत) बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से संस्थान में जमा करना होगी । निष्पादन प्रतिभूति राशि बिना ब्याज के अनुबंध समाप्त होने पर वापस लौटा दी जावेगी ।
4. सफल निविदाकार से किया गया अनुबंध कार्य आदेश दिनांक से 03 माह तक मान्य होगा ।
5. विनिर्दिष्ट स्पेशिफिकेशन मिलान न करने की स्थिति में सामग्री आपूर्तिकर्ता को वापस कर दी जावेगी ।
6. सफल निविदाकार को क्रय आदेश जारी होने की दिनांक से 15 दिवस मे सामग्री की आपूर्ति एवं इन्सटालेशन कार्य पूर्ण करना होगा ।
7. जी.एस.टी. के संबन्ध में जी.एस.टी. राशि के 03 माह की जी.एस.टी. जमा चालान की प्रति तकनीकी निविदा के साथ अपलोड करना अनिवार्य होगा ।

तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।

9. निविदा स्वीकार होने पर सफल निविदाकार को एक अनुबंध राशि रुपये 100.00 के नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर पर नोटरी कर प्रस्तुत करना अनिवार्य है। जिसका व्यय निविदाकार को वहन करना होगा।
10. सफल निविदाकार को निष्पादन प्रतिभूति राशि के रूप में सामग्री के मूल्य के आंकलन के आधार पर 3 प्रतिशत की राशि जमा करनी होगी। म0प्र0 भंडार क्रय तथा सेवा उपार्जन नियम 2015 यथा संशोधित-2022 के प्रावधानों अनुसार म0प्र0 के लघु उद्यम तथा स्टार्टअप्स को वरीयता प्रदान की जावेगी।
11. एल-1 फर्म को सामग्री की आपूर्ति हेतु आदेश जारी किया जायेगा, यदि वह फर्म निर्धारित अवधि में शर्तों का पालन न करते हुए अथवा किसी अन्य कारण से आपूर्ति नहीं करती हैं, तो ऐसी स्थिति में जमा निष्पादन प्रतिभूति की राशि राजसात कर ली जावेगी, तथा संबंधित फर्म को ब्लैक लिस्ट करने की कार्यवाही की जावेगी।
12. निविदाकर्ता फर्म का गुमास्ता संबंधित कार्य का होना तथा जीएसटी नं. होना अनिवार्य है।
13. निविदाकर्ता फर्म दवाइयों/उपकरण का निर्माता/विक्री हेतु अधिकृत होना चाहिए जिसके साक्ष्य में कम्पनी/डीलर/सब-डीलर प्राधिकार पत्र तकनीकी निविदा के अभिलेखों के साथ अपलोड करना आवश्यक होगा।
14. निविदाकर्ता फर्म का वित्तीय वर्ष 2022-23 का टर्न ओवर न्यूनतम रुपये 20.00 लाख होना आवश्यक है, जिसके साक्ष्य के रूप में वित्तीय वर्ष 2022-23 की आयकर विवरणी एवं सी.ए.द्वारा सत्यापित प्रमाण पत्र तकनीकी निविदा के दस्तावेजों के साथ अपलोड करना आवश्यक है।
15. निविदाकर्ता द्वारा कार्यादेश का कुछ भाग या पूर्ण भाग अन्य किसी ठेकेदार/व्यक्ति को नहीं सौंपेगा। यदि किसी निविदाकर्ता द्वारा किसी अन्य फर्म/व्यक्ति को कार्य सौंपता है या कार्य कराता पाया जाता है तो उसका अनुबंध तत्काल प्रभाव से निरस्त कर निष्पादन प्रतिभूति राशि राजसात की जावेगी एवं संबंधित फर्म को Black Listed किया जायेगा, जिसमें किसी भी तरह का वाद विवाद नहीं किया जावेगा।
18. निविदाकर्ता फर्म प्रदेश के किसी भी शासकीय संस्था से ब्लैक लिस्टेड नहीं होनी चाहिए। यदि जानकारी प्राप्त होती है, तो निष्पादन प्रतिभूति राशि राजसात कर संबंधित फर्म की निविदा/अनुबंध निरस्त कर दिया जावेगा। इस संदर्भ ब्लैक लिस्टेड न होने का घोषणा पत्र/शपथ पत्र राशि रुपये 100.00के नान जूडिशियल स्टाम्प पर तकनीकी निविदा के साथ अपलोड करना अनिवार्य होगा।
19. किसी भी विवाद की स्थिति में प्रधानाचार्य का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा इसका पालन करना होगा।
20. दर अनुबंध तकनीकी निविदा का विश्लेषण करते समय केवल बांछित दस्तावेजों (संलग्न चैक लिस्ट अनुसार) को ही विचार में क्षेत्र में लिया जावेगा।
21. किसी विवाद की स्थिति में न्याय क्षेत्र भोपाल रहेगा।

प्रधानाचार्य एवं मुख्य कार्यपालन अधिकारी  
पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय आयुर्वेद  
महाविद्यालय एवं संस्थान भोपाल

पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय(स्वशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय एवं संस्थान भोपाल  
(संस्थान चिकित्सालय के गायत्री विभाग में दवाइयां/उपकरणों की आपूर्ति हेतु ई-निविदा)  
वित्तीय निविदा पत्रक

| Sn. | Medicine   | No. of Qty | Estt..Rate per piece | Specification  |
|-----|--|------------|----------------------|--|
| 1   | Asthaline Vial   | 01         | 05                   | It Contains 5 mg Salbutamol Per ml, it is Bronchodilator Drugs   |
| 2   | Inj. Emset   | 01         | 15                   | It Contains Ondansetron 2 mg per ml.<br>2 ml ampoules  |
| 3   | Inj. Epidosin  | 01         | 30                   | It Contains 8 mg Valetamate 01 ml ampoules   |
| 4   | Inj. Monocef SB  | 01         | 53                   | It contains Ceftriazone 1000 mg + Sulbactam 500 mg   |
| Sn. | Surgical Material  | No. of Qty | Estt..Rate per piece | Specification  |
| 1   | Tab. Formalin  | 01 pack    | 200                  | Disinfectant Tablet  |
| 2   | Microgen D 125   | 01         | 3000                 | It Contains Di decyl Dimethyl Ammonium Chloride.<br>N-Alkyl Dimethyl Benzyl Ammonium Chloride 1 lt. Bottle |
| 3   | Surgical Cap   | 01         | 05                   | Disposable   |
| 4   | Surgical Mask  | 01         | 05                   | Disposable   |
| 5   | Braided and Coated Polyglacin 910 Violet DupleNiddle 01 No. Tapper Cutend round Body | 01         | 953                  | Absorbable surgical Suture Synthetic 180 cm 01 No. (4 Matric) Double needle round body and tapper cutting  |
| 6   | B. P. Cuff Multipara Adult   | 01         | 250                  | Large NIBP Cuff (35 to 45 cm) reusable   |
| 7   | Mop (Unsterile)  | 01         | 30                   | Un sterile Gauze Mop   |
| 8   | Catgut Chromic Suture 0/01/02 No.  | 01         | 200                  | Absorbable surgical Suture   |
| 9   | Foley Catheter 16 No.  | 01         | 125                  | Latex Foley Ballon catheter 2 way  |
| Sn. | Surgical Material and Injection  | No. of Qty | Estt..Rate per piece | Specification  |
| 1   | Uro Bag  | 01         | 316                  | Capacity 200 ml Approx with non toxic non Pyrogenic Disposable Urine collecting bag                        |
| 2   | Laryngoscope Adult   | 01         | 1650                 | All size blade with Lamp   |
| 3   | Braided and Coated Polyglacin 910 Violet USP 01 No. (4 Matric) Round Body US 2347 N  | 01         | 645                  | Absorbable surgical Suture Synthetic 90 cm 01 No. (4 Matric)   |
| 4   | Braided and Coated Polyglacin 910 Undyed 2-0 NW 2761 P Rapid                         | 01         | 345                  | Absorbable surgical Suture Synthetic 100 cm 2-0 No.  |
| 5   | Enema Procto colitis   | 01         | 100                  | It contains sodium Phosphates Enema BP Size 100 ml   |
| 6   | Apron PVC reusable free size   | 01         | 500                  | Water Proof and Dust Proof Bib Apron PVC Vinyl Plastic Free size   |
| 7   | Spinal needle 25 no.   | 01         | 200                  | Spinal needle Quincke type point 25gx3.50 inch   |
| 8   | Inj. Anawin Heavy  | 01         | 33                   | Bupivacaine Hydrochloride in Dextrose Injection USP 4 ml   |

*[Handwritten signature]*

| Sn. | Intrument                              | No. of Qty | Estt..Rate per piece | Specification                    |
|-----|--|------------|----------------------|----------------------------------|
| 1   | Towel Clip                             | 01         | 40                   | Staine less steel with Rustproof |
| 2   | Bowel 50 ml                            | 01         | 40                   | --00--                           |
| 3   | Sponze holder 8 inch                   | 01         | 450                  | --00--                           |
| 4   | Knife handle 03 no.                    | 01         | 40                   | --00--                           |
| 5   | Knife handle 04 no.                    | 01         | 40                   | --00--                           |
| 6   | Artery Forceps 06 inch Curved          | 01         | 280                  | --00--                           |
| 7   | Artery Forceps 08 inch Curved          | 01         | 360                  | --00--                           |
| 8   | Allis Tissue Forceps 08 inch           | 01         | 380                  | --00--                           |
| 9   | Artery Forceps 06 inch Curved          | 01         | 300                  | --00--                           |
| 10  | Kocher Forceps 08 inch Curved          | 01         | 415                  | --00--                           |
| 11  | Right angle forceps 08 inch            | 01         | 240                  | --00--                           |
| 12  | Babcock 08 inch                        | 01         | 360                  | --00--                           |
| 13  | Babcock 6 inch                         | 01         | 300                  | --00--                           |
| 14  | Intestinal Clamp                       | 01         | 450                  | --00--                           |
| 15  | Scissors 6 inch Mayo                   | 01         | 200                  | --00--                           |
| 16  | Scissors 6 inch Metzenbaum             | 01         | 200                  | --00--                           |
| 17  | Scissors 6 inch Episiotomy             | 01         | 200                  | --00--                           |
| 18  | Forceps Non Toothed 6 inch             | 01         | 80                   | --00--                           |
| 19  | Toothed Forceps 6 inch                 | 01         | 100                  | --00--                           |
| 20  | Green Armitaged 8 inch                 | 01         | 450                  | --00--                           |
| 21  | Needle holder 8 inch                   | 01         | 380                  | --00--                           |
| 22  | Needle holder 6 inch                   | 01         | 320                  | --00--                           |
| 23  | Doyens Abdominal Retractor 3.5 inch    | 01         | 310                  | --00--                           |
| 24  | Langenbeck Right angle retractor 25 mm | 01         | 280                  | --00--                           |
| 25  | Devers Retractor 2.5 inch              | 01         | 280                  | --00--                           |
| 26  | Surgical knife 23 no.                  | 01 box     | 350                  | --00--                           |
| 27  | Surgical knife 15 no.                  | 1 box      | 330                  | --00--                           |
| 28  | Surgical knife 11 no.                  | 1 box      | 330                  | --00--                           |
| 29  | Auto clave Drum 9x9                    | 01         | 1350                 | --00--                           |
| 30  | Kidny Tray 8 inch                      | 01         | 300                  | --00--                           |

उपरोक्तानुसार सामग्री की दरें वित्तीय निविदा की boq शीट में अंकित करना है

पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय(स्वशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय एवं संस्थान भोपाल  
(संस्थान चिकित्सालय के गायत्री विभाग में दवाइयां/उपकरणों की आपूर्ति हेतु ई-निविदा)  
(ई-तकनीकी ई-निविदा प्रपत्र )

1. निविदाकर्ता फर्म का नाम-----
2. फर्म के मालिक का नाम----- पिता का नाम-----
3. वर्तमान निवास का पता-----
4. दूरभाष/मोबाईल नम्बर-----
5. GSTIN NO.-----
6. जीवित गुमास्ता नं.....दिनांक .....
7. निविदाकर्ता फर्म का टर्न ओवर न्यूनतम रुपये 20 लाख होना आवश्यक है,जिसके साक्ष्य के रूप में वित्तीय वर्ष 2022-23 की आयकर विवरणी एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 का सी.ए.द्वारा सत्यापित प्रमाण पत्र तकनीकी निविदा के दस्तावेजों के साथ अपलोड करना आवश्यक है।
8. जीवित गुमास्ता संबंधित कार्य का होना अनिवार्य होगा । जिसे तकनीकी निविदा के दस्तावेजों के साथ अपलोड करना आवश्यक है ।
9. ई.एम.डी.राशि की प्रिंटेड प्रति
10. निविदाकार फर्म किसी शासकीय /अशासकीय/अर्धशासकीय संस्था द्वारा ब्लैक लिस्ट नहीं होना चाहिए इस हेतु शपथ पत्र राशि रु 100.00 एक सौ मात्र के नान ज्युडीशियल स्टाम्प पर नोटराइज कराकर तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।
11. निर्माता कम्पनी/अधिकृत विक्रेता संबंधी अभिलेख तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।
12. लघु उद्यम तथा स्टार्टअप संबंधी शासकीय अभिलेख तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।
13. विगत 03 माह का जी.एस.टी जमा चालान की प्रति तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।
14. शासकीय संस्थानों में मशीनों/उपकरण की आपूर्ति संबंधित आदेशों की प्रति तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा ।

निविदाकर्ता के हस्ताक्षर

निविदाकर्ता का नाम-----

पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय(स्वशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय एवं संस्थान भोपाल  
(संस्थान चिकित्सालय के गायनी विभाग मे मशीनों/उपकरणों की आपूर्ति हेतु ई-निविदा)

चैक-लिस्ट

| क्रं. | दस्तावेजों के नाम   | सलग्न |
|-------|---|-------|
| 1     | गुमास्ता की स्वप्रमाणित छायाप्रति   |       |
| 2     | पैनकार्ड की की स्वप्रमाणित छायाप्रति  |       |
| 3     | जी.एस.टी. पंजीयन प्रमाण-पत्र की स्वप्रमाणित छायाप्रति   |       |
| 4     | निविदाकर्ता निविदाकर्ता फर्म का टर्न ओवर न्यूनतम रूपये 20 लाख होना आवश्यक है,जिसके साक्ष्य के रूप में वित्तीय वर्ष 2022-23 की आयकर विवरणी एवं सी.ए.द्वारा सत्यापित प्रमाण पत्र तकनीकी निविदा के दस्तावेजों के साथ अपलोड करना आवश्यक है। |       |
| 5     | ई.एम.डी.की प्रिंटेड प्रति   |       |
| 6     | जी.एस.टी.जमा चालान की प्रति विगत 03 माह की  |       |
| 7     | ब्लैक लिस्ट न होने का घोषणा पत्र/शपथ पत्र राशि रु 100.00 के नान ज्युडीशियल स्टांप पर नोटराइज मूल प्रति  |       |
| 8     | मशीन/उपकरण मेक इन इंडिया होने संबधी घोषणा पत्र तकनीकी निविदा के साथ संलग्न करना   |       |
| 9     | एम.एस.एम.ई.संबंधित विधिक अभिलेख की स्वप्रमाणित छायाप्रति  |       |
| 10    | निर्माता कम्पनी/अधिकृत विक्रेता संबधी अभिलेख की स्वप्रमाणित छायाप्रति   |       |
| 11    | शासकीय संस्थान में मशीनों/उपकरण की आपूर्ति संबधित आदेशों की स्वप्रमाणित छायाप्रति   |       |